

**Lucrari de reparatie a sediului
Procuraturii UTA
Gagauzia,mun.Comrat**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2018
Lucrari de reparatie a sediului Procuraturii UTA Gagauzia,mun.Comrat

Valoarea de deviz 104 338,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Municipiu arhiva (Garaj)				
1	RpDC04A aplicativ	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor in pereti, Se exclude Autocisterna 5-8t cu dispozitive de stropire, Kmanopera si mecanizme =2	m	11,2000	234,59 33,99	2 627,45 380,67
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,0500	328,56 326,29	344,99 342,60
3	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor cornier 75*75*5mm	kg	26,1000	35,59 5,10	928,98 133,06
4	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2	1,0400	632,65 272,76	657,96 283,67
5	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	0,9700	1 498,67 316,09	1 453,71 306,61
6	IzF53A	Strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat,	m2	4,8300	212,40 10,20	1 025,89 49,25

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 50 mm, intr-un strat Penopolistirol EPS-50				
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	4,8300	189,73 144,45	916,39 697,69
8	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	2,4000	1 198,85 152,95	2 877,23 367,07
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	28,0500	118,40 59,48	3 321,09 1 668,39
10	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	28,0500	19,91 10,20	558,54 286,01
11	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	85,1000	13,19 5,10	1 122,57 433,86
12	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	3,0000	485,71 79,87	1 457,14 239,62
13	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	20,0000	57,93 11,90	1 158,51 237,92
14	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,0000	67,53 55,23	67,53 55,23
15	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului	m2	1,8900	4 268,04 373,87	8 066,59 706,61

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 7 mp inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			26 584,57
		Total Municipiu arhiva (Garaj) Inclusiv salariu				26 584,57 6 188,26
		2. Oficiu Gagauzia				
		2.1. Birou 1 (arh)				
16	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,1800	328,57 326,29	387,71 385,02
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,7300	2 761,05 68,83	7 537,68 187,90
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,1000	189,97 126,27	398,93 265,16
19	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	9,4000	40,56 39,09	381,24 367,42
20	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1,8000	132,06 71,37	237,71 128,47
21	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"	buc	2,0000	197,22 72,22	394,44 144,45
22	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" racord OlandezbbbPPR 25*1/2	buc	2,0000	23,10 17,00	46,20 33,99
23	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior	m	4,0000	73,24 29,74	292,95 118,96

1	2	3	4	5	6	7
		de 25,0 mm.				
24	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc T-22 1200*500 mm	buc	1,0000	2 567,53 55,23	2 567,53 55,23
25	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	25,0000	57,93 11,90	1 448,13 297,39
26	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat 600*600MM de 60 W	buc	2,0000	485,71 79,87	971,42 159,74
27	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	46,7700	45,42 28,04	2 124,12 1 311,44
28	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	9,4000	454,84 110,46	4 275,54 1 038,34
		<i>Total</i>	lei			21 063,60
		Total Birou 1 (arh) Inclusiv salariu				21 063,60 4 493,51
		2.2. Birou 2 (devizarea in 2 birouri)				
29	RpDC04A aplicativ	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor in pereti, Se exclude Autocisterna 5-8t cu dispozitive de stropire, Kmanopera si mecanizme =2	m	5,6000	234,59 33,99	1 313,72 190,33
30	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,2800	328,57 326,29	92,00 91,36
31	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor cornier 75*75*5mm	kg	17,4000	35,59 5,10	619,32 88,70
32	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2	0,5700	633,00 272,75	360,81 155,47

1	2	3	4	5	6	7
33	CK03A2	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	1,8900	2 968,24 127,46	5 609,97 240,89
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	1,1000	189,96 126,26	208,96 138,89
35	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	10,6500	570,00 227,99	6 070,52 2 428,11
36	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	22,3000	45,42 28,04	1 012,77 625,29
		<i>Total</i>	lei			15 288,07
		Total Birou 2 (devizarea in 2 birouri) Inclusiv salariu				15 288,07 3 959,04
		2.3. Usa termopan (pentru primire doc)				
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,6800	2 761,05 68,83	4 638,57 115,63
		<i>Total</i>	lei			4 638,57
		Total Usa termopan (pentru primire doc) Inclusiv salariu				4 638,57 115,63
		<i>Total</i>	lei			40 990,24

1	2	3	4	5	6	7
		Total Oficiu Gagauzia Inclusiv salariu				40 990,24 8 568,18

		Total	lei	67 574,81
		CASM	24 %	3 541,55
		Transportarea materialelor	7 %	3 453,87
		Cheltuieli de regie	10 %	7 457,03
		Total		82 027,26
		Benrficiul	6 %	4 921,63
		Total		86 948,89
		TVA	20 %	17 389,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		104 338,67 14 756,44

Intocmit

"7 Servicii Imobiliare" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Procuratura Generala a RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a sediului
Procuraturii UTA
Gagauzia,mun.Comrat**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2018
Lucrari de reparatie a sediului Procuraturii UTA Gagauzia,mun.Comrat

Valoarea de deviz 104 338,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	12,1938	84,97	1 036,11
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,3184	84,97	196,99
3.	7123011000200	Betonist	h-om	6,7200	84,97	571,00
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,2880	84,97	109,45
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6048	84,97	51,39
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,2193	84,97	273,55
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	20,6430	84,97	1 754,04
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	12,9720	84,97	1 102,24
9.	7134050013250	Izolator	h-om	0,3381	84,97	28,73
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	84,97	263,41
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,7000	84,97	144,45
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,0000	84,97	934,67
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	27,8991	84,97	2 370,59
14.	7212030022700	Sudor	h-om	1,6641	84,97	141,39
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,6906	84,97	568,50
16.	7422010060100	Timplar	h-om	2,2680	84,97	192,71
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,0229	84,97	1 786,33
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2415	84,97	20,52
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	33,9424	84,97	2 884,09
20.	9312040019600	Sapator	h-om	3,8400	84,97	326,28
		Total manopera				14 756,44

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	9,9687	22,60	225,29
2.	1212121212121	Apa	m3	0,6921	9,00	6,23
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,8730	1 100,00	960,30
4.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	2,6400	950,00	2 508,00
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0094	450,00	4,23
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,7437	450,00	784,65
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0756	450,00	34,02

8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,4535	6,50	22,45
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1080	5,00	0,54
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 120,00	2,56
11.	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,8900	2 800,00	5 292,00
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,4100	2 600,00	11 466,00
13.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	8,5446	25,00	213,62
14.	2051142950700	Dibluri	buc	10,0000	0,65	6,50
15.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	16,0549	1,20	19,27
16.	2320116200573	Benzina auto	l	0,1000	19,00	1,90
17.	2320166200729	Parchetin	l	0,2820	25,00	7,05
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,2722	9,36	11,90
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,0177	15,00	15,27
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,2050	135,20	298,12
21.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0280	45,23	1,27
22.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	27,6280	42,23	1 166,73
23.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0960	16,00	1,54
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,3230	29,36	38,84
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,8731	29,00	54,32
26.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,9600	33,00	31,68
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,7718	75,00	57,89
28.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	5,8012	36,26	210,35
29.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,0000	15,00	15,00
30.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	16,2154	15,00	243,23
31.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0200	36,26	0,73
32.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	4,1200	42,23	173,99
33.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	11,0243	22,36	246,50
34.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	2,0000	123,26	246,52
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	13,0580	12,30	160,61
36.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0679	950,00	64,50
37.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2,9100	7,95	23,13
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	565,8516	3,00	1 697,55
39.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	25,5300	25,25	644,63
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0064	3 500,00	22,40
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,25	1,70
42.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	46,7520	3,50	163,63
43.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	9,0000	26,36	237,24
44.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	22,4768	55,25	1 241,84
45.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0970	950,00	92,15
46.	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,1172	0,00	0,00
47.	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0686	0,00	0,00
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,2552	0,00	0,00

49.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	5,0005	195,25	976,35
50.	2670112204051	Placi din laminat	m2	9,9687	280,00	2 791,24
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,8460	10,00	78,46
52.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,1713	10,00	1,71
53.	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,0189	1 580,00	29,86
54.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,8505	25,00	21,26
55.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,4158	45,00	18,71
56.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,6744	19,23	32,20
57.	27107035197533	Profil normal I 10 mm OL37 S 565 cornier 75*75*5mm	kg	45,6750	28,23	1 289,40
58.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	12,2552	35,25	432,00
59.	2710703520285	Profil de suport	m	23,5471	35,25	830,04
60.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,6697	46,00	30,81
61.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	22,5000	28,50	641,25
62.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	11,2500	15,25	171,56
63.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	35,00	3,50
64.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,8900	3 850,00	7 276,50
65.	2822115700000	Radiator monobloc T-22 1200*500 mm	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
66.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	8,0371	22,00	176,82
67.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1606	39,26	6,31
68.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2646	46,00	12,17
69.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	17,6400	0,60	10,58
70.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	314,9966	0,60	189,00
71.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	10,0000	0,60	6,00
72.	28752741190002 2	Cot racord olandez-racord OlandezbbPPR 25*1/2	buc	2,0000	5,00	10,00
73.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	5,0000	400,00	2 000,00
74.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	8,0000	1,60	12,80
75.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0606	65,00	3,94
76.	3130134817404	Cablu de energie	m	45,9000	22,25	1 021,28
77.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,3112	2,60	34,62
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0236	9,00	9,19
79.	4100126202818	Apa	m3	0,6190	9,00	5,56
Total materiale de constructii						49 340,99

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0378	250,00	9,45
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0354	15,00	0,53
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0716	15,00	16,09
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3589	10,00	3,59
5.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	6,7200	500,00	3 360,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,7059	25,00	42,63
7.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0354	25,00	0,88
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8265	15,00	12,40
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0948	20,00	1,89
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,1901	16,00	19,04
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4350	25,00	10,88

		Total utilaje de construcții				3 477,38
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	lei	67 574,81
CASM	24 %	3 541,55
Transportarea materialelor	7 %	3 453,87
Cheltuieli de regie	10 %	7 457,03
Total		82 027,26
Benrficiul	6 %	4 921,63
Total		86 948,89
TVA	20 %	17 389,78

Total deviz:

**104 338,6
7**

Intocmit

"7 Servicii Imobiliare" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Procuratura Generala a RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a sediului
Procuraturii UTA Gagauzia,mun.Comrat****Investitor Procuratura Generala a RM****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Municipiu arhiva (Garaj)				
1	RpDC04A aplicativ	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor in pereti, Se exclude Autocisterna 5-8t cu dispozitive de stropire, Kmanopera si mecanizme =2	m			234,59 33,99
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2000	84,97	33,99
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	65,00	0,23
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	9,00	0,37
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,2000	500,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 627,45
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			328,56 326,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	84,97	288,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	9,00	1,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			344,99
3	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traversei cornier 75*75*5mm	kg			35,59 5,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	84,97	2,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	27107035197533	Profil normal I 10 mm OL37 S 565 cornier 75*75*5mm	kg	1,0500	28,23	29,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	3,00	0,24
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	9,36	0,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	15,00	0,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			928,98
4	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2			632,65 272,76
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4400	84,97	122,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	84,97	82,42
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	22,00	109,83
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	19,23	20,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,0000	3,00	106,08
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0038	3 500,00	13,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	450,00	62,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	9,00	0,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	9,36	4,87
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	15,00	6,24
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	46,00	19,13
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	2,60	13,52

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0410	0,00	0,00
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0700	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	25,00	0,55
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	15,00	0,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			657,96
5	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 498,67 316,09
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	84,97	262,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	84,97	53,54
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 100,00	990,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goli sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,95	23,85
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	950,00	66,49
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	950,00	95,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 120,00	2,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	10,00	3,70
		Cheltuieli directe	lei			1 453,71
6	IzF53A	Strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat Penopolistrol EPS-50	m2			212,40 10,20
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	195,25	202,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			1 025,89
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			189,73 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	9,00	0,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			916,39
8	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			1 198,85 152,95
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	84,97	135,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	17,00
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	950,00	1 045,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			2 877,23
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			118,40 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	9,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			3 321,09
10	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			19,91 10,20

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			558,54
11	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			13,19 5,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	84,97	5,10
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	25,25	7,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			1 122,57
12	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc			485,71 79,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	84,97	79,87
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	400,00	400,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,65	1,30
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,25	0,34
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	15,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			1 457,14
13	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			57,93 11,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	84,97	11,90
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	22,25	22,70
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	28,50	14,25
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	26,36	5,27
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	15,25	3,81
		Cheltuieli directe	lei			1 158,51
14	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			67,53 55,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	5,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	16,00	0,13
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,60	6,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	16,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			67,53
15	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			4 268,04 373,87
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	84,97	300,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	84,97	22,94
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3 850,00	3 850,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,60	0,73
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	46,00	6,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	3,00	4,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	450,00	2,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	29,36	20,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 066,59
		2. Oficiu Gagauzia				
		2.1. Birou 1 (arh)				
16	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			328,57 326,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	84,97	288,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	9,00	1,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			387,71
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 761,05 68,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	135,20	67,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,60	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 537,68
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			189,97 126,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	33,00	9,90
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	9,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			398,93
19	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			40,56 39,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	25,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	9,00	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			381,24
20	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			132,06 71,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	84,97	47,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	3,00	39,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	9,00	0,09
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			237,71
21	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"	buc			197,22 72,22

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	84,97	72,22
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	123,26	123,26
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	5,00	0,15
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	45,23	0,64
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	19,00	0,95
		Cheltuieli directe	lei			394,44
22	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" racord OlandezbbPPR 25*1/2	buc			23,10 17,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	84,97	17,00
	287527411900022	Cot racord olandez-racord OlandezbbPPR 25*1/2	buc	1,0000	5,00	5,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	36,26	0,36
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	5,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	16,00	0,64
		Cheltuieli directe	lei			46,20
23	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			73,24 29,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	42,23	43,50
		Cheltuieli directe	lei			292,95
24	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc T-22 1200*500 mm	buc			2 567,53 55,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2822115700000	Radiator monobloc T-22 1200*500 mm	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	5,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	16,00	0,13
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,60	6,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	16,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			2 567,53
25	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			57,93 11,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	84,97	11,90
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	22,25	22,70
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	28,50	14,25
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	26,36	5,27
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	15,25	3,81
		Cheltuieli directe	lei			1 448,13
26	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat 600*600MM de 60 W	buc			485,71 79,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	84,97	79,87
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	400,00	400,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,65	1,30
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,25	0,34
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	15,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			971,42
27	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			45,42 28,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2430116103350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	42,23	16,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,50	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			2 124,12
28	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport	m2			454,84

1	2	3	4	5	6	7
		existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp				110,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	280,00	296,94
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	22,60	23,97
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	25,00	22,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 275,54
		2.2. Birou 2 (devizarea in 2 birouri)				
29	RpDC04A aplicativ	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor in pereti, Se exclude Autocisterna 5-8t cu dispozitive de stropire, Kmanopera si mecanizme =2	m			234,59
						33,99
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2000	84,97	33,99
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	65,00	0,23
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	9,00	0,37
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,2000	500,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 313,72
30	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			328,57
						326,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	84,97	288,04
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	9,00	1,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			92,00
31	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor cornier 75*75*5mm	kg			35,59
						5,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	84,97	2,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	27107035197533	Profil normal I 10 mm OL37 S 565 cornier 75*75*5mm	kg	1,0500	28,23	29,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	3,00	0,24
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	9,36	0,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	15,00	0,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			619,32
32	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2			633,00
						272,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4400	84,97	122,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	84,97	82,42
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	22,00	109,82
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	19,23	20,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,0000	3,00	106,09
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0038	3 500,00	14,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	450,00	62,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	9,00	0,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	9,36	4,86
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	15,00	6,25
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	46,00	19,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	2,60	13,53
	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0410	0,00	0,00
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0700	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,81
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	25,00	0,54
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	15,00	0,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			360,81
33	CK03A2	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe	m2			2 968,24

1	2	3	4	5	6	7
		captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m				127,46
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2000	84,97	101,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	84,97	4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	39,26	3,34
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	25,00	11,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	45,00	9,90
	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,0100	1 580,00	15,80
	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 609,97
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			189,96
						126,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,26
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	33,00	9,90
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	9,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			208,96
35	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			570,00
						227,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	84,97	227,99
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	55,25	116,60
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	35,25	40,56
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	35,25	77,94
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	22,36	23,15
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	12,30	15,08
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	15,00	22,84
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	36,26	19,75
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	29,00	5,10
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,81
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,60	17,75
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	10,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	25,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	16,00	1,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 070,52
36	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			45,42
						28,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	84,97	28,04
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	42,23	16,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,50	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 012,77
		2.3. Usa termopan (pentru primire doc)				
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 761,05
						68,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	135,20	67,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,60	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			4 638,57

APROBAT:

Intocmit

"7 Servicii Imobiliare" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Procuratura Generala a RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.